## De sacramento baptismi.

*De sacramento  
baptismi*

### Si quis

n̄ renat⁹ fuerit ex aqua  
⁊ sp̄sc̄to: non p̄t in-  
trare regnū dei. Joā. iij. ⁊ de cō-  
secra. di. iij. filius dei. Sicut di-  
cit Guido de bas. de p̄se. di. iij.  
placuit. post Augu. Corp⁹ non  
fecit aīam peccatricē: sed pecca-  
trix aīa corruptibile carne fecit.  
Peccauit q̄ dez aīa p̄imi hoīs:  
⁊ per peccatū corruptit carnem.  
postea s̄o caro cū non posset se  
vindicare ex toto in ista aīa vo-  
luit v̄ndictam sumere de q̄libet  
aīa p̄simili. s. vt q̄c̄to sibi in su-  
deret aīa ex ip̄a. id ē ex eiuo corp⁹  
A iij

## De sacramento

ruptione innascit peccatū in ipsa aīa hoc autē est peccatū originale: qđ qđ dem aīe impurat cū quadā digna retributōe innascit aīe. Quā igit ab hoc peccato nō potuim⁹ pfecte liberari nisi p baptismū: i quo aīa nra quodāmodo renascit spiritaliter. 7 q̄ natura fuit filia ire dei fit filia adoptionis. Ideo saluator veniens in mundū pclamās necessitatē hui⁹ sacramenti baptismi dixit. Nisi quis renat⁹ fuerit ex aq̄. Glo. s. exteri⁹ abluēdo corp⁹ 7 interi⁹ spū scđo mūdando aīam nō potest intrare rē. Ex q̄ p̄z necessitas hui⁹ sacramenti. Et q̄ baptism⁹ est iā nua omnū sacramētoꝝ. ideo de ipso p̄mo videndū est. Erit autē tem triplex cōsideratio circa istō sacramentū. P̄mo videbit de ipsius substāntialib⁹. Scđo de ipsius accidentalib⁹. Tertio de ipsius cautelis. Quā triplicē cōsiderationē circa qđlibet sacramentū in p̄senti tractatu seruabim⁹.

**Baptism⁹ quō diffiniat.**

### **I**ffinitur

**v.** autē sic. Baptismus est ablutio corpis exteri⁹ facta sub forma verborū p̄scripta. Quinq; p̄o sunt de substāntia baptismi. P̄mū est intētio: 7 sufficit generalis. s. q̄ baptizās intēdat illud facere qđ facit ecclesia: meli⁹ tñ est si fiat specialis intētio. s. vt baptizās intēdat q̄

baptizādus mūdēt in aīa a peccato. Similit̄ requit̄ intētio illi⁹ q̄ baptizāt si est adultus q̄ inuitus nō recipet sacramentū. vt dicit in ca. maiores. d̄ baptismō 7 ei⁹ effectu circa finē. Scđm est fides ipsius baptizādi. q̄ in adultis requiritur fides p̄pria. sed in parulis aliena. q̄ paruli baptizant in fide ecclesie. Tercū est expressio vocalis forme a xpo in stitute: que est hec. Ego te baptizo in noīe p̄ris 7 filij 7 spū scđi. Circa cuius plationē videat baptizās ne aliquā dictionē obmittat: nec etiā addat aliquā vltā vel ne trāspōnat dictionē vltā cōmutet aliquē noīa p̄sonaz. Ut si diceret in noīe genitoris 7 geniti 7 pcedētis ab vtroq; nō esset baptism⁹. Itē non debet obmitti illud p̄nomē in p̄ncipio positi. s. ego. q̄ licet nō sit de forma quantū ad necessitatē sacramenti sed ex cōstitutiōe ecclesie. peccaret tñ omittēs quāuis ibi eēt baptism⁹. Ita notat de baptismō 7 ei⁹ effectu. c. i. vbi etiam d̄. immerge puer 7 dices. In no. p. 7 fi. 7. s. 7 p̄mittēs. ego te baptizo. nō est baptism⁹. Greci autē 7 ruteni dicūt q̄ expressio ministri. s. ego nō sit de necessitate forme. q̄ ex eo baptism⁹ efficacā nō h̄. Sed p̄sona recipiēs ē de necessitate forme q̄ actus ad recipiētē terminat. Ideo differunt a nob in forma q̄ntū ad tria. P̄mo q̄ p̄sonā ministri nō exprimit.